

Pyhäjoen keskustassa ajaa neljä taksiyrittäjää

HEIDI ANTTILA JA SIRPA HÄNNINEN

Pyhäjoen Taksien asemapaikka sijaitsee vanhankunnan toimiston piharakennuksessa. Aseman neljä taksiyrittäjää, **Jouko Takalo, Kaija Luoto, Juha Mustonen** ja **Anne Anttila** ovat kaikki yksityisiä yrittäjiä, mutta tekevät silti yhteistyötä keskenään. Muihin Suomen taksiyrittäjiin he pitävät yhteyttä kirjeitse ja taksiliiton kautta, sekä vuosikokouksilla.

Lähes kaikki Suomen Taksiyrittäjät kuuluvat samaan liittoon, Suomen Taksiliittoon.

Taksikuskeilla vaihtelevat työajat

Pyhäjoen kaikki taksit ovat kouluaikoina asemalla töissä noin kello 8.00-15.00. Taksit kuljettavat koululaiset turvallisesti aamuisin kouluun ja päivisin koulusta kotiin. Illat he työskentelevät päivystyspareina.

Päivystysparille tulee kaksi arki-iltaa viikossa töitä ja joka toinen viikonloppu. Pyhäjoen Taksit päivystävät 24 tuntia vuorokaudessa ympäri vuoden. Kiireisinä aikoina myös vapaalla olevat kutsutaan töihin. Kesäisin päivystysparit ovat viikon kerrallaan töissä. Vuorotellen toinen parista päivystää vuorokauden kerrallaan. "Työpäivät ovat erilaisia, riippuu aina kuinka paljon taksikytyttilä tilataan. Toisinaan on hiljaista ja toisinaan vilskettä",

kertoo Jouko Takalo.

Pyhäjoella myös kutsutaksitoimintaa

Pyhäjoen taksit kulkevat Oulaisten rautatieasemalle kutsutakseina kello 21.58:n ja 23.10:n junille. Kutsutaksi toiminta on läänin avustama jatko-liikenneyhteys. Kutsutaksi pitää tilata etukäteen ja asiakas maksaa tästä matkasta linja-auto kyydin hinnan. Pyhäjoella kutsutaksitoimintaa on ollut jo viisi vuotta.

Sairaskyrytejä Ouluun on paljon

Taksit kuljettavat myös sairaskyrytejä esimerkiksi Raaheen ja Ouluun. Asiakkaan ei tarvitse maksaa kuin omavastuu, jos hänellä on hoito-henkilökunnan antama todistus matkaa varten, jolloin Kela maksaa loput, myös jos matkaan



Joukolla ja muilla taksiyrittäjillä toimii yhteistyö.

sisältyy apteekkireissu. Kela korvaa matkan sairauden, vammautumisen, epäillyn sairauden, raskauden tai synnytyksen vuoksi. Taksit vievät asiakkaita kuntoutukseen Etelä-Suomea myöten ja Kela maksaa nämä kyydit.

Jouko Takalolla on paljon kokemusta taksityöstä

Jouko Takalo on ollut taksitoiminnassa monta kymmentä vuotta. Ennen Takalo ajoi kotoa,

nyt hän ajaa asemalta yhteistyössä muiden Pyhäjoen taksikuskiensa kanssa. "Pyhäjokiset käyttävät taksia ihan kohtalaisen hyvin. Kesä aikahan on melko hiljaista näin pienessä maalaiskylässä, kun ei ole koululaisajaja. Ainoat pidemmät kyydit on nuo sairaskyydit ja huviajelut, jotka ovat vähenemässä. Nyt kun ajaa asemalta niin on loma-päiviäkin, se on hyvä puoli", sanoo Jouko Takalo.



Lahnaajan Pekka (toinen vasemmalta) on jäänyt eläkkeelle 40 vuoden taksityöskentelyn jälkeen. Kuvassa myös Anne Anttila, Kaija Luoto ja Juha Mustonen.

Luodon Heidi pääsi 4H:n kautta Amerikkaan

HEIDI ANTTILA JA SIRPA HÄNNINEN

Luodon Heidi on ollut 4H toiminnassa mukana pienestä asti. Tänä keväänä Heidi kuuli, että 4H järjestää kolmen viikon reissun Amerikkaan. Reissun ajan asutaan eri perheissä ja eri paikkakunnilla tai kaupungeissa. Heidi päätti lähettää hakemuksen 4H-liitolle. Matka oli aika kallis, mutta Heidi Luoto sai tukea 4H:lta 200€, Oulun piiriltä 50€ ja säätiöltä 150€.

Matkalle neljään muun suomalaisen kanssa

Matkalle oli hakenut kuusi nuorta ympäri Suomen, mutta kaksi heistä joutui peruuttamaan matkan. Matkalle lähti neljä nuorta tyttöä **Laura** Hiirilasta, **Hanna** Urjulasta ja Heidi Pyhäjoelta. Muut kolme tyttöä olivat käyneet aikaisemmin "Valmistaudu Amerikkaan" koulutuksen ja Heidi kävi sen vasta vähän ennen lähtöä. Lento lähti 25.6 Helsinki-Vantaa lentokentältä. Amerikkaan päästyään matkan organisoija odotti tyttöjä

lentokentällä ja he viettivät vuorokauden yhdessä ennen uuden "perheidensä" tapaamista.

Heidi oli tyytyväinen amerikkalaiseen perheeseensä

Heidin perheeseen kuului isä **Gary**, joka restauroi ravintoloita, äiti **Debra**, joka toimi parturikampaajana ja työt **Kristen** 13v ja **Alicia** 6v, sekä kaksi koiraa, kuusi kissaa ja mummo, joka vieraili viikonloppuisin. Tämä perhe asui 100 kilometrin päässä New Yorkista sijaitsevassa maalaishäyryssä, Saylorburgissa. Talo oli kolmekerroksinen, ylimmässä kerroksessa sijaitsi makuuhuoneet, keskimmäisessä keittiö ja olohuone ja pohjakerroksessa pyykinpesutilat. "Olin tosi tyytyväinen perheeseeni, kun kuulin muiden perheistä. Yhden tytön perhe ei ollut hyväksynyt uskonnollisista syistä vähiä ja tiukkoja vaatteita, vaikka oli helle. Heidän uskonnossaan ajateltiin myös, että ei ole väärin jos lyö lastaan, jotta he oppisivat kunnioittamaan muita", Heidi Luoto kertoi.



Amerikassa laitteet ovat isompia ja pelottavampia.

"Näin jopa Bushin"

Kolmen viikon aikana Heidi Luoto ehti kokea paljon yhdessä hänen perheensä kanssa. He kävivät muun muassa vesipuistossa, suuressa huvipuistossa, jossa oli isoja ja pelottavia laitteita. "Jossain oli jopa 2h jonot laitteisiin, mutta me pääsimme 5 minuutissa, koska meidän mukana oli Kristenin serkku joka on pyörätuolissa. Ei ollut rannekeita, mutta sisään piti kuitenkin maksaa. Minä pääsin sisälle ilmaiseksi, koska siellä oli Kristenin sukulainen töissä", Heidi kertoi. Heidi vieraili myös New Yorkissa shoppailemassa, leffoissa ja kiertelemässä nähtävyyksiä, ja yksi niistä oli Vapauden patsas. Perhe vieraili Washingtonissa ja he kävivät White Houseissa. Heidi sattumalta näki presidentti **George Bushin** hänen saattajajoukkojen kanssa. Heidi kertoo Bushin saattajajoukkoon kuuluneen moottoripyöräpoliiseja ja poliisiautoja, limusiini, jonka ikkunoista tuli kiväärejä, iso farmari ja lopuksi vielä moottoripyörät. Heidi huomasi myös **Antonio Banderasin** menevän autoon ja ajavan heidän

ohitseen.

"Ikävöin Suomesta ruisleipää"

"Ilmasto oli mielestäni aivan liian kuuma, se oli todella lämmin ja jokseenkin kostea, niin kuin saunassa. Kun tänne Suomeen palatessani huomasin, että ilma on sopivan lämmin siihen Amerikan sähän verrattuna", Heidi nauraa. "Oli myös aika outoa, kun joka paikassa oli turvatarkastuksia. Siellä autolla ajetaan tosi nopeaa. Mailit ja dollarit oli todella vaikea ymmärtää ja sitten kun piti koko ajan antaa tippää", Heidi kertoi. "Washington jäi kaikkein parhaiten mieleen ja Suomesta eniten ikävöin ruisleipää. New Yorkissa oli kalliita vaatteita, mutta samoja vaatteita sai muualta halvempina, ne olivat myös halvempia kuin Suomessa", Heidi vertailee. "Huomasin kuinka äitiä piti uskoa ja hänen sanaansa ei saanut kyseenalasta. Söimme aika paljon "roskaruokaa", en kuitenkaan pitänyt kovin paljon heidän ruoistaan. Reissu oli ikimüstoinen", Heidi Luoto sanoo.

Valikkari ilkeivallan kohteena



Valikkari jouduttiin sulkemaan, ja siitä kärsivät skeittarit.

SIRPA HÄNNINEN JA HEIDI ANTTILA

Pyhäjoen valistustalo on ollut nuorten käytössä viime kesästä asti ilman suuria häiriötekijöitä. Siellä on pidetty diskoja, paikkakunnan skeittaajat ovat voineet harjoitella temppujaan, myös yläkerrassa on oma tila bändille, jossa soittaa pyhäjokisia nuoria.

Mutta nyt valikkari suljettiin tilapäisesti, koska rakennuksessa alkoi käymään jonkin verran "käljaporrakkaa", siellä on muun muassa rikottu ovia ja ikkunoita kirveellä, poltettu tupakkaa ja juotu alkoholia sisällä kielloista huolimatta ja jätetty jälkeen hirveä siivo.

Eija Martinmäki toivoo valikkarin pysyvän auki. Aukiolo edellyttäisi että valikkarilla käytäisiin harrastuksensa takia ja kävijöiden tulee osata käyttäytyä. "Olisi hyvä jos valikkari saataisiin pysymään auki nyt edes

siihen kunnes koulut alkavat, se olisi auki joka päivä 12-17. Koulujen alettua Nuorisoseuran johtokunta kokoontuu keskustelemaan jatkosta. Tällä hetkellä ei ole ketään, kuka olisi valvomassa valikkaria, mutta koitamme etsiä valvojaa." Martinmäen mielestä olisi hienoa jos siellä olisi joku, joka saisi häiriköt pidettyä kurissa. Ilman häiriöitä valikkari saisi olla auki yleisesti. "Bändin kanssa ei ole ollut ongelmia, heillä on omat vaimit ja he saavat harjoitella omatoimisesti. Muilta paikkakunnilta tulevat skeittaritkin tietävät valikkarin olevan skeittaajien paikka ja olisi sääli jos se on suljettuna. Harmittaa, että kunnolliset käyttäjät joutuvat kärsimään siitä ilkeivallasta jota siellä on tapahtunut. Skeittaajat ovat hyvää porukkaa, he haluavat rakennuksen olevan kunnossa ja käytettävissä, koska ilkeivallasta on heillekin harmiksi." Eija pahoittelee.



Neljä suomalaistyttöä viihtyvät Amerikassa.